
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن تاکید بر 
اینکه دریافت سود از وام یک میلیون تومانی خلاف شرع است، اخد 

آن را نوعی رباخواری دانست.
عبدا... رضیان عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره 
اخذ سود 12 درصدی از تسهیلات یک میلیون تومانی، گفت: اخذ 
سود از تسهیلات یک میلیون تومانی توجیهی ندارد زیرا یارانه  هر 
خانواده ضمانت پرداخت این تسهیلات است و بازپرداخت آن نیز از 

محل یارانه خانواده ها خواهد بود.
نماینده مردم قائمشهر، سوادکوه و جویبار در مجلس شورای اسلامی 
و  دانست  رباخواری  نوعی  را  تومانی  میلیون  وام یک  از  اخذ سود 
افزود: بانک ها از شرایط فعلی سوءاستفاده می کنند و با تامین این 

تسهیلات به دنبال کسب سود هستند.
وی با بیان اینکه در شرایطی که در 2 سال آینده و از محل یارانه، 

این تسهیلات به بانک ها بازگردانده می شود، دریافت سود 12 درصد 
قابل قبول نیست، اظهار کرد: پیش از این نیز دولت ماهانه یارانه 
میلیون  یک  تسهیلات  تامین  با  حال  کرد،  می  پرداخت  را  خانوار 
تومانی این اعتبار زودتر و به صورت دفعتی به دست مردم می رسد، 

بنابراین نباید از آن سودی اخذ شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم اضافه کرد: دریافت سود از وام یک 
میلیون تومانی خلاف شرع است زیرا در شرایط اقتصادی کنونی و با 
نرخ تورم موجود، مردم در تامین مایحتاج زندگی با مشکلات بسیار 

دست و پنجه نرم می کنند.
داد:  ادامه  مجلس  معادن  و  کمیسیون صنایع  رئیسه  هیات  عضو 
دولت باید از دریافت سود از وام های یک میلیون تومانی صرف 
از  کوچکی  بخش  وام  این  دریافت  با  بتوانند  مردم  تا  کند  نظر 

مشکلات خود را رفع کنند.
* جایگزیني تیبا با پراید خالی کردن جیب مردم است

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است 
جایگزین کردن ساینا و تیبا به جای پراید خالی کردن جیب مردم 
خودروها  این  کیفیت  اینکه  علیرغم  زیرا  است  کنونی  شرایط  در 

تفاوت چندانی با پراید ندارد، قیمت آنها بیشتر است.
عبدا... رضیان عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی درباره توقف خط تولید پراید در اردیبهشت ماه و 
جایگزین شدن تیبا و ساینا به جای آن، گفت: اگرچه در سال های 
کارشناسان  اصلی  تاکیدات  از  یکی  پراید  تولید  خط  توقف  اخیر، 
انجام  عادی  شرایط  در  ها  توصیه  این  اما  بود  خودرو  صنعت 

واردات خودرو ممنوع شده  آنجا که در حال حاضر  از  می گرفت، 
توقف تولید آن با اما و اگرهای بسیاری همراه خواهد بود.

* توقف تولید پراید موجب افزایش قیمت چارچرخ ها می شود
شورای  مجلس  در  جویبار  و  سوادکوه  قائمشهر،  مردم  نماینده 
شرایط  در  پراید  تولید  خط  توقف  اینکه  بر  تاکید  اسلامی ضمن 
تاثیرات  تواند  می  مردم  خرید  قدرت  کاهش  به  توجه  با  و  فعلی 
اجرایی  است  معتقد  باشد،  داشته  پذیر  آسیب  اقشار  بر  نامناسبی 
کردن این تصمیم می تواند موجب کمبود خودرو در بازار و افزایش 

قیمت شود.
* منافع خودروسازان در جایگزین کردن تیبا و ساینا به جای پراید 

است
وی افزود: از آنجایی که قیمت تیبا و ساینا از پراید گرانتر است، تولید 
این خودروها صرفه اقتصادی بیشتری برای خودروسازان دارد، در 
واقع ممکن است منافع خودروسازان در جایگزین کردن تیبا و ساینا 

به جای پراید باشد.
* کیفیت تیبا و ساینا تفاوت چندانی با پراید ندارد

این نماینده مردم در مجلس دهم جایگزین کردن ساینا و تیبا به 
جای پراید را خالی کردن جیب مردم در شرایط کنونی دانست و 
اظهار کرد: علیرغم اینکه کیفیت تیبا و ساینا تفاوت چندانی با پراید 
ندارد، اما قیمت آنها بیشتر است و این امر می تواند با توجه به کاهش 
توان مالی مردم، اقشار آسیب پذیر را از خرید خودروهای ارزان قیمت 
نیز محروم کند، از سوی دیگر احتمال نابسامانی بیشتر بازار خودرو 

دور از انتظار نخواهد بود.

بانک  اقدام  گفت:  مجلس  عمران  کمیسیون  رئیسه  هیأت  عضو 
مرکزی در عدم تعلیق سه ماهه اقساط تسهیلات مسکن غیرقابل 
پذیرش است و این نهاد باید نگاه عادلانه و بدون تبعیض در تعلیق 

اقساط تسهیلات بانکی داشته باشد.
با  رئیسه کمیسیون عمران مجلس  هیأت  یارمحمدی عضو  علیم 
تأکید بر لزوم اجرای تعلیق سه ماهه اقساط تسهیلات بانکی توسط 
اقدام بانک مرکزی در عدم تعلیق سه ماهه  بانک مسکن، گفت: 
اقساط تسهیلات مسکن غیرقابل درک است، چطور می توان بخشی 
از تسهیلات گیرندگان را از پرداخت چند ماهه اقساط معاف کرده اما 

بخشی اعظم دیگری را مکلف به پرداخت اقساط کرد.
نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظر 
من یا نباید بازپرداخت اقساط تسهیلات بانکی تعلیق می شد، یا اگر 

تصمیم به تعلیق آن گرفته شده، این دستور العمل باید مشمول تمام 
وام ها شود.

* عدم تعلیق سه ماهه اقساط تسهیلات مسکن ضربه مهلکی به 
اقتصاد خانواده وارد می کند

اقساط تسهیلات مسکن  ماهه  تعلیق سه  اینکه عدم  بیان  با  وی 
ضربه مهلکی به اقتصاد خانواده وارد می کند، افزود: در شرایط کنونی 
است،  تومان  میلیون  تسهیلات مسکن حدود یک  میانگین قسط 
حال چگونه خانوارهای ضعیف و متوسط جامعه که در شرایط کنونی 
به  اقدام  توانند  بسیاری هستند، می  مالی  اقتصاد، دچار مشکلات 

پرداخت اقساط خود کنند.
ای  سلیقه  تعلیق  در  مرکزی  بانک  کنونی  سیاست  و  رویکرد   *

بازپرداخت تسهیلات بانکی مبهم است

یارمحمدی افزود: رویکرد و سیاست کنونی بانک مرکزی در تعلیق 
سلیقه ای بازپرداخت تسهیلات بانکی مبهم است، در شرایط کنونی 
بخشی اعظمی از مردم برای تأمین مسکن مورد نیاز خود، اقدام به 
دریافت تسهیلات مسکن کرده اند، اما در وضعیت فعلی به دلیل 
شیوع کرونا و تعطیلی مشاغل توان پرداخت اقساط را ندارند، مشکل 
آنجاست که در صورت عدم پرداخت قسط، خانوارها باید متحمل 

پرداخت جریمه دیرکرد نیز شوند.
بانک مرکزی در  اقدام  نماینده مردم در مجلس دهم گفت:  این 
پذیرش  غیرقابل  مسکن  تسهیلات  اقساط  ماهه  سه  تعلیق  عدم 
است و این نهاد باید نگاه عادلانه و بدون تبعیض در تعلیق اقساط 
تسهیلات بانکی داشته باشد تا مردم بتوانند شرایط سخت کنونی 

را پشت سر بگذارند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه حقوق 
کارگران متناسب با دخل و خرج آن ها در سال ۹۹ نیست، گفت: 
بسته های  می تواند  ناچیز،  حقوق  افزایش  این  جبران  برای  دولت 

حمایتی و افزایش یارانه ها را مدنظر قرار دهد.
حقوق  حداقل  درصدی   21 افزایش  درخصوص  کبیری  سیدتقی 
کارگران کشور در سال ۹۹، گفت: اگرچه این افزایش در مقایسه 
با افزایش حقوق برخی کارمندان 6 درصد بیشتر است اما به حقوق 
کارکنان در اسفندماه ۹8 درصدی اضافه شده است، و در کل حقوق 
کارگران کمتر از کارمندان است، نکته دوم عدم تناسب افزایش فوق 

با تورم است به همین دلیل حقوق کارگران متناسب با دخل و خرج 
آن ها در سال ۹۹ نخواهد بود.   نماینده مردم خوی و چایپاره در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همانطور که افزایش 15 درصدی 
حقوق کارمندان متناسب با تورم نیست و مجلس نسبت به این میزان 
افزایش اعتراض داشت در مورد میزان افزایش حقوق کارگران نیز 
چنین نظری داریم. عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه چانه زنی ها برای افزایش بیشتر حقوق 
کارگران، تصمیم گیری دراین خصوص را طولانی کرد، اضافه کرد: 
بسته های  می تواند  ناچیز،  حقوق  افزایش  این  جبران  برای  دولت 

حمایتی و افزایش یارانه ها را مدنظر قرار دهد.
ساعت   8 از  پس  دستمزد  نهایی  نشست  ملت،  خانه  گزارش  به 
عالی  اعضای شورای  و  رسید  پایان  به  فشرده  مذاکره  و  چانه زنی 
کارفرمایی درخصوص  و  نظر گروه کارگری  اختلاف  دلیل  به  کار 
نهایت  در  و  گیری شده  رأی  به  ناچار  مزد  افزایش حداقل  درصد 
حداقل دستمزد کارگران برای سال ۹۹ را 21 درصد افزایش دادند. 
بر این اساس پایه حقوق کارگران از یک میلیون و 51۷ هزار تومان 
در سال ۹8 به یک میلیون و 8۳5 هزار و 5۰۰ تومان در سال ۹۹ 

افزایش یافت.
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سخنگوی وزارت بهداشت :
تاکنون ۷۱ هزار و ۶۸۶ نفر

 به کرونا مبتلا شده اند
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه در طول 2۴ ساعت 
گذشته، 11۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید 1۹ در کشور جان 
خود را از دست دادند و مجموع قربانیان این بیماری به ۴ هزار 

و ۴۷۴ نفر رسید.
وزارت  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  محل  در  جهانپور  کیانوش 
بهداشت، اظهار داشت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی 

165۷ بیمار جدید مبتلا به کووید 1۹ در کشور شناسایی شد.
وی ادامه داد: بر همین اساس، تاکنون ۷1 هزار و 686 نفر در 

کشور به کرونا ویروس مبتلا شده اند.
وی به آمار بهبود یافتگان اشاره کرد و افزود: خوشبختانه روند 
بهبود یافتگان سرعت بالایی گرفته و تا کنون ۴۳ هزار و 8۹۴ 

نفر از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده اند.
جهانپور با بیان اینکه متأسفانه در طول 2۴ ساعت گذشته، 11۷ 
بیمار کووید 1۹ جان خود را از دست دادند، گفت: تاکنون ۴ هزار 

و ۴۷۴ نفر بر اثر کرونا در کشور فوت شده اند.

از فروردین ؛
ميانگين حقوق کارمندان 

بيش از 5 ميليون تومان مي شود
با افزایش متوسط 15 درصدی حقوق کارکنان در سال جاری، 

میانگین حقوق کل به حدود 5.۴ میلیون تومان می رسد.
افزایش متوسط 15 درصدی حقوق کارکنان را دولت در قالب 
لایحه بودجه به مجلس برد، اما در جریان بررسی در کمیسیون 
تلفیق، تصویب شد که باید حقوق دریافتی کارکنان به گونه ای 

باشد که به کسی کمتر از 2.8 میلیون تومان پرداخت نشود.
بر این اساس دولت رشد متوسط 15 درصدی حقوق را در سال 
جاری در دستور کار دارد و حداقل دریافتی از حدود 1.5 میلیون 

در سال گذشته به 2.8 میلیون تومان رسید.
این در حالی است که بررسی تغییرات پرداختی حقوق شاغلان 
نشان می دهد که میانگین حقوق کل آنها از ۴.۷ میلیون در 
سال گذشته به 5.۴ میلیون تومان رسیده که رشد حدود ۷۰۰ 

هزار تومانی دارد.
افزایش حقوق کارکنان از فروردین ماه سال جاری و بر اساس 

قانون بودجه اعمال و در دستور کار قرار می گیرد.
حقوق کارکنان در سال گذشته به صورت یکسان تا ۴۰۰ هزار 

تومان و حداکثر تا 1۰ درصد افزایش پیدا کرده بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی :
خرید و فروش مسکن ملی ممنوع است

امتیاز  انتقال  و  واگذاری  راه و شهرسازی گفت:  وزیر  معاون 
مسکن ملی به غیر، تحت هر یک از عناوین حقوقی، غیرمعتبر 

و... ممنوع است و بر اساس مقررات پیگرد قانونی دارد.
محمود محمودزاده در اطلاعیه ای تصریح کرد: ثبت نام اولیه 
طرح اقدام ملی مسکن ارزش معاملاتی ندارد و خرید و فروش 
آن غیر قانونی است و ثبت نام در سامانه به معنای عضویت یا 
تخصیص واحد نیست و چه بسا پس از بررسی شرایط قانونی 
فرد ثبت نام کننده غیر واجد شرایط تشخیص داده شود و به 
این ترتیب مدارک آن از جمله کد رهگیری و ... فاقد هر گونه 
ارزش است. بنابراین، خرید و فروش آن فقط باعث از بین رفتن 

سرمایه خریدار است.
امتیاز  واگذاری  ممنوعیت  از  خود  اطلاعیه  در  معاونت  این 
واحدهای طرح ملی مسکن خبر داد و بیان کرد:  امتیاز این 
امتیاز  انتقال  باطل می شود، همچنین واگذاری و  افراد  قبیل 
مسکن ملی به غیر تحت هر یک از عناوین حقوقی، غیرمعتبر 
و ممنوع است و بر اساس مقررات پیگرد قانونی دارد.در ادامه 
این اطلاعیه، آمده است: در صورت مبادرت به واگذاری امتیاز به 
غیر، علاوه بر اقدام قانونی علیه افراد متخلف، امتیاز آن ها باطل 
می شود و افراد خریدار نیز از هیچ حقوقی بهره مند نخواهند شد.

ارزش  مسکن  ملی  اقدام  طرح  اولیه  ثبت نام  پرینت  برگه 
معاملاتی ندارد و خرید و فروش آن غیر قانونی است.

ستاد تنظیم بازار :
2۰۰ هزار تن کالای اساسی توزیع مي شود

مدیرکل دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار اقدامات 
گفت:  و  کرد  تشریح  رمضان  مبارک  ماه  برای  را  ستاد  این 
برنامه ریزی لازم برای تأمین 2۰۰هزار تن انواع کالای اساسی 

از محل ذخایر و واردات با ارز ۴2۰۰تومانی انجام شده است.
محمدرضا کلامی در خصوص مصوبات ستاد تنظیم بازار برای 
ماه مبارک رمضان اظهار داشت: بر اساس جلسات ستاد تنظیم 
بازار برای پاسخگویی به افزایش تقاضای ماه مبارک رمضان، 
حدود 2۰۰ هزار تن کالا از محل ذخایر و واردات کالاهای 
اساسی و ضروری با ارز ۴2۰۰تومانی تأمین شده و در حال 

تخصیص بین استانها است.
از  حمایت  استمرار  با  مرتبط  سیاستهای  اینکه  بیان  با  وی 
تولیدکنندگان داخلی مرغ برای خروج از زیان و عرضه مرغ 
مورد نیاز ماه مبارک رمضان به قیمت مصوب 12۹۰۰ تومان نیز 
اتخاذ شده است، گفت: رصد و پایش مستمر وضعیت بازار خرما 
به منظور حمایت از تولیدکنندگان )اجازه صادرات طی هفت ماه 
گذشته( و تأمین مکفی آن در سفره افطار ایام ماه رمضان با 
قیمت مناسب نیز از جمله اقداماتی است که برای ماه مبارک 

رمضان انجام شده است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار ادامه داد: 
برای تأمین و توزیع کالاهای اساسی و مهم و پرمصرف ایام 
ماه مبارک رمضان با قیمتهای معمول و مناسب توان سازمانها 
و تشکلهای دولتی از جمله کارگروه های تنظیم بازار ستادی، 
مراکز استانها، شهرستانها، شرکت بازرگانی دولتی ایران، شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور و انجمن ها و تشکلهای تولیدی و 

توزیعی به کار گرفته شده و اقلام زیر تأمین شده است: 
*برنج به میزان 5۰ هزارتن از نوع 1121 هندی

بسته بندی  در  تن  هزار   5۰ به میزان  خانوار  برای  *شکر 
یک کیلوگرمی با برچسب تنظیم بازار

*روغن نباتی به میزان 5۰ هزار تن در بسته بندی مختلف برای 
مصارف خانوار

*گوشت مرغ منجمد 15 هزار تن
*گوشت قرمز منجمد 1۰ هزار تن

*تأمین مکفی خرما از طریق تشکلهای تولیدی و صادراتی

انصارا... یمن : 
عربستان منتظر پاسخ باشد

عضو شورای سیاسی جنبش انصارا... یمن به عربستان سعودی 
درباره تداوم تجاوز به یمن و نقض آتش بس هشدار داد و تهدید 
کرد که طی روزهای آینده به این تجاوزات نظامی عربستان و 

نقض آتش بس پاسخ می دهد.
»محمد البخیتی« عضو شورای سیاسی جنبش انصارا... یمن 
تأکید کرد هرگونه ابتکاری که به توقف تجاوز کامل جنگ علیه 

یمن منجر نشود، ابتکاری ناقص است.
وی با اشاره به تحریم و محاصره ملت یمن گفت: خسارت های 
محاصره علیه یمن بیش از صدمات و خسارت های حملات 

نظامی به این کشور است.
عضو شورای سیاسی انصارا... یمن تأکید کرد که عدم درخواست 
برای رفع محاصره یمن در هرگونه ابتکاری برای توقف درگیری 

و آتش بس، مشروعیت بخشیدن به محاصره است.
برقراری  برای  سعودی  عربستان  درخواست  به  اشاره  با  وی 
آتش بس آن را »اقدامی تاکتیکی« و در راستای فریب رسانه ای 
دانست و تصریح کرد: ائتلاف سعودی آتش بسی دروغین را 

اعلام کرد و به آن پایبند نیست.
به  می کرد،  گفت وگو  المیادین  خبری  شبکه  با  که  البخیتی 
عربستان سعودی درباره تداوم تجاوز به یمن و نقض آتش بس 
هشدار داد و تهدید کرد که طی روزهای آینده به این تجاوزات 

نظامی عربستان و نقض آتش بس پاسخ می دهد.
وی با اشاره به هدف قرار دادن تأسیسات نفتی یمن توسط 
عربستان این تجاوز را اقدامی قابل توجیه برای هدف قرار دادن 

تأسیسات عربستان سعودی دانست.

آناتولی :
ترکيه در یك روز بيش از

 5 هزار بيمار کرونایي ثبت کرد
با شناسایی 5 هزار و 1۳8 مورد جدید ابتلا به کرونا در ترکیه در 
روز شنبه، بیشترین تعداد مبتلایان به بیماری کووید-1۹ در این 

کشور ثبت شد.
به گزارش آناتولی، براساس تازه ترین گزارش وزارت بهداشت 
ترکیه، با حساب این افراد مجموع مبتلایان ابتلا به کرونا به 52 

هزار و 16۷ نفر رسید.
همچنین در 2۴ ساعت گذشته 8۷ نفر دیگر نیز براثر ابتلا به 

کرونا جان باختند تا شمار جان باختگان به 812 نفر برسد.
پیش از این بیشترین شمار مبتلایان به کرونا در ترکیه ۴ هزار 

11۷ نفر اعلام شده بود.
آنکارا برای مهار کرونا دست به سلسله اقدامات پیشگیرانه زده 
است و در ۳1 استان این کشور در روزهای شنبه و یکشنبه قانون 

منع رفت و آمد به اجرا گذاشته شد.
»سلیمان سویلو« وزیر کشور ترکیه در این باره گفت که این 

قانون نیمه شب یکشنبه به پایان می رسد و تمدید نخواهد شد.
پیش از این نیز رفت و آمد شهروندان بالای 65 سال و مبتلایان 

به بیماری های زمینهای در ترکیه ممنوع اعلام شد.
رئیس جمهوری ترکیه پیشتر از مردم این کشور خواست تا برای 

مهار کرونا در خانه بمانند و از تردد خودداری کنند.
ترکیه همچنین برای مقابله با پیامدهای ناشی از شیوع کرونا، 
یک بسته 6 میلیارد لیری برای حمایت از حقوق کارمندان بخش 

بهداشت اختصاص داده است.

نماینده پارلمان عراق :
آمریکا و ترکيه در مرز سوریه 

اقدامات مشکوکي انجام مي دهند
یکی از نمایندگان پارلمان عراق از وجود تحرکات مشکوک 

آمریکا و ترکیه در مرزهای عراق و سوریه پرده برداشت.
به گزارش المعلومه، مختار الموسوی، یکی از نمایندگان پارلمان 
عراق خاطرنشان کرد، تحرکات مشکوک آمریکا با هدف تسلط 
بر بخش هایی از مناطق مرزی عراق و سوریه رصد شده اند، این 
در حالیست که نیروهای ترکیه ای نیز به دنبال تسلط بر مناطق 
داده های  افزود،  ادامه  در  وی  هستند.  »البعاج«  و  »سنجار« 
اطلاعاتی امنیتی وجود دارند که وجود نقشه ها و برنامه ریزی های 

آمریکا در نزدیکی مرزهای سوریه را نشان می دهند.
الموسوی همچنین عنوان کرد، ایالات متحده، در داخل عراق 

پایگاه های بزرگ احداث نکرده است که از آن خارج شود.
این نماینده پارلمان عراق تصریح کرد، آمریکا و ترکیه به دنبال 
سیطره بر برخی از محله های نزدیک در مرز عراق و سوریه با 

هدف استقرار نیروهای خود در آن مناطق هستند.

به دلیل شیوع کرونا ؛
کانادا دانلود جعبه های سياه هواپيمای

 اوکراینی را به تعویق انداخت
اوکراینی  هواپیمای   ۷52 پرواز  سیاه  جعبه های  دانلود  کانادا 

سانحه دیده در ایران را تا زمانی نامعلوم به تعویق انداخت.
به گزارش پایگاه خبری سی بی سی کانادا، محدودیت های 
اعمال شده مسافرتی به دلیل شیوع بیماری کووید – 1۹، 
اعزام بازرسان کانادایی به خارج از این کشور را غیرممکن 
کرد  اعلام  ایران  به  اخیر  روزهای  در  کانادا  است.  کرده 
از لاشه  آمده  به دست  پروازی  سوابق  تحلیل  و  دانلود  که 

هواپیمای اوکراینی، متوقف شده است.
از  ایران،  تیم تحقیقاتی  رئیس  به گفته »حسن رضایی فر« 
به  اروپا  در  آزمایشگاهی  به  سفر  برای  کشور   8 نمایندگان 
کشورها  این  اما  است،  شده  دعوت  فرایند  این  آغاز  منظور 
به دلیل شیوع کرونا خواسته اند این برنامه به زمان دیگری 
موکول شود. وی در ایمیلی به سی بی سی نیوز نوشت: در 
این لحظه، برنامه ریزی سفر برای برخی کشورها به دلیل 

کووید – 1۹، غیرممکن است.
»کتی فاکس« رئیس هیات ایمنی حمل و نقل کانادا نیز تائید 
کرد که پاسخ همه کشورها به این دعوت، یکسان است و آن 

اینکه، مسافرت در این پروسه زمانی، غیرممکن است.
وی تاکید کرد که دانلود و تحلیل دستگاه های ضبط باید تا زمان 

مهیا شدن شرایط به تعویق افتد.
یک فروند هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ متعلق به شرکت هواپیمایی 
بین المللی اوکراین با شماره پرواز ۷52 با 16۷ مسافر و ۹ خدمه 
پرواز، ساعت 6 و 12 دقیقه صبح چهارشنبه 18 دی ماه از فرودگاه 
امام )ره( به مقصد کی یف پرواز کرد، 6 دقیقه بعد به دلیل شلیک 
غیرعمد پدافند هوایی سپاه، در حوالی صباشهر از توابع استان 

تهران سقوط کرد و همه سرنشیان آن جان باختند.

سازمان نظام پزشکی ایران، در بیانیه ای نسبت به 
پیامدهای اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند و 

تبعات آن هشدار داد.
که  رسالتی  به  بنا  ایران،  پزشکی  نظام  سازمان 
قانون بر عهده اش نهاده است، وظیفه خود می داند 
آن  را که یک سوی  اقدامات حوزه سلامت  روند 
جامعه پزشکی و سوی دیگر آن مردم قرار دارند 
را دائماً رصد کرده و پیگیر هدف والای سلامت 

مردم باشد.
این روزها کنترل و مدیریت ویروس کرونا در کشور 
می رود تا با سیاست »فاصله گذاری هوشمند« وارد 
انتظار  که  است  واضح  پر  و  فاز جدید خود شود 
نخبگان و قاطبه مردم آن باشد که هر سیاستی 
به کنترل مناسب تر و مدیریت مؤثرتر این بیماری 
انجامیده و دغدغه های مردمی و کارکنان بخش 
درمان را برای کارکرد مناسب تر کمتر نماید. اعتقاد 
ما بر آن است که مدل فاصله گذاری هوشمند نیاز 
به آموزش تمام پرسنل و افرادی دارد که از این 
به  مبرم  نیاز  بهره مند می شوند و همچنین  مدل 
مواجه  شرایط  این  با  که  دارد  مردمی  آموزش 
خواهند شد و بدیهی است این مدل و هر مدل 
فاصله گذاری دیگر علاوه بر آموزش های فراگیر، 
نیاز به کنترل جدی، ابزار مشخص برای نظارت و 

اعمال محدودیت های لازم دارد.
اگر چه  که  واقفیم  نیز  این مهم  به  دیگر سو  از 
راه اندازی فعالیت های اقتصادی هدف اصلی اعلام 
در  بدون  ولی  است  بوده  هوشمند  فاصله گذاری 
نظر گرفتن لوازم علمی و اجرایی، زحمات گذشته 
همه مردم و مسئولین و کادر پزشکی به هدر رفته 
مجدد  گرفتن  اوج  مورد  در  جدی  تهدیدهای  و 

بیماری پیش رو خواهد بود.
در ارزیابی های علمی و اپیدمیولوژیک، اجرای این 
مدل وقتی ممکن و مفید است که تعداد و آمار 
واقعی مبتلایان به حدی کم باشد که قابل رصد و 

ارزیابی نه تنها افراد، بلکه خانواده ها با تست های 
میسر  موارد،  فعال  کنترل  و  آزمایشگاهی  دقیق 

باشد.
بدیهی است با توجه به موارد فوق الذکر برای همه 
کشور و شهرهای مختلف نمی توان نسخه واحدی 
نوشت. ارائه یک دستورالعمل برای همه شهرهای 
کشور، بدون توجه به تفاوت شیوع و آمار واقعی 
مبتلایان و لوازم نظارتی، ضروری و دقیق امکان 
افزایش و تسری بیماری را در همه شهرها افزایش 

خواهد داد.
دلیل  به  پزشکی  نظام  سازمان  نگرانی  اعلام 

اجرایی پیش رو است چندان که در شهر  شرایط 
تهران که هنوز مشمول این مدل نشده این روزها 
تره بار  و  میوه  میادین  و  خرید  مراکز  از  بسیاری 
بدون  و  نشده  کنترل  تجمع  محل  پارک ها،  و 
این  نیز  افراد شده است و  بهداشتی  ضابطه های 
نگرانی به دلیل فاصله زیادی است که چه در مورد 
آمار اعلامی وزارت بهداشت و چه با توجه به آمار 
واقعی مبتلایان با حد علمی پذیرش فاصله گذاری 

هوشمند وجود دارد.
مشاغل  ثبت  رغم  به  که  است  حالی  در  این 
در  بهداشت  وزارت  سامانه  در  شده  بازگشایی 
مورد امکان اجرایی اعمال نظارت و کنترل اصول 

بهداشتی تردید جدی وجود دارد.
بسیاری  و  بهداشت  جهانی  سازمان  اخیر  توصیه 
از کشورهایی که شرایط مشابه ایران دارند تمدید 
مدت  برای  نظارت ها  اعمال  و  مؤثر  کنترل های 
شیوع  قبول  قابل  حد  به  رسیدن  تا  بیشتر  زمان 
برای اعمال فاصله گذاری هوشمند و حداقل تا 12 

اردیبهشت بوده است.
امید است در این شرایط خطیر اتخاذ تصمیم های 
صحیح و با توجه به همه ابعاد و اثرات این بحران 
و با رعایت اولویت قطعی اصل سلامت مردم مورد 

توجه مسئولین محترم قرار گیرد.

کرونا دوباره اوج می گیرد ؛

طرح فاصله گذاري هوشمند زحمات کادر پزشکی را به هدر داد

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش دیوان محاسبات 
کشور در مورد تفریغ و عملکرد بودجه سال ۹۷ از انحراف نزدیک 

به 5 میلیارد دلاری دولت حکایت دارد.
در  سرعین  و  نیر  نمین،  اردبیل،  مردم  نماینده  بدری  صدیف 
دیوان محاسبات  گزارش  داشت:   اظهار  اسلامی  مجلس شورای 
به  کشور  کل   ۹۷ سال  بودجه  عملکرد  و  تفریغ  مورد  در  کشور 
ویژه بخش مربوط به نحوه هزینه کرد ارز دولتی ۴2 هزار ریالی 

از انحراف قابل توجه دولت حکایت دارد.
وی با انتقاد از حیف و میل بیت المال که در نتیجه سوء مدیریت 
رسیدگی ها  اساس  بر  داشت:  اظهار  است  شده  حاصل  دولت 
مرکزی  بانک  سامانه های  در  مندرج  اطلاعات  داده کاوی  و 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک  ایران،  اسلامی  جمهوری 

وزارت صنعت، معدن و تجارت، بابت واردات کالاهای اساسی و 
غیر اساسی در سال 1۳۹۷ معادل ۳1 میلیارد و ۴16 میلیون دلار 

ارز به نرخ دولتی ۴2 هزار ریالی تامین شده است.
اشخاصی  متاسفانه  افزود:  مجلس   عمران  کمیسیون  سخنگوی 
علی رغم دریافت ۴ میلیارد و 821 میلیون دلار وارداتی را انجام 
نداده اند.  اشخاصی دیگر در تعیین ارزش کالاهای وارداتی بیش 
دریافت  موجب  قانون  خلاف  اقدام  این  که  نموده اند  اظهاری 
حداقل 1۷2 میلیون دلار بیش از ارزش کالاهای وارداتی توسط 

اشخاص مذکور شده است.
وی گفت:  در شرایطی که بخش صنعت بیشترین نیاز ارزی برای 
تامین مواد اولیه و تجهیزات را داشته و کشور دست به گریبان 
تامین ارز کالاهای اساسی به ویژه غذا و دارو بوده و بدون توجه 

 ۹۷ استکبار جهانی، در سال  و تحریم ظالمانه  به شرایط کشور 
معادل 2 میلیارد و ۷۰6 میلیون دلار ارز به نرخ دولتی ۴2 هزار 

ریالی به واردات کالاهای غیراساسی اختصاص یافته است.
از  کالاهایی  واردات  صرف  هنگفت  رقم  این  داد:  ادامه  بدری 
لوازم آشپزخانه،  بازی، تشک،  قبیل نخ دندان، عروسک، اسباب 
لوازم بدنسازی، لامپ، درب قوطی، درپوش، غذای سگ و گربه، 
چوب بستنی، انواع خاک، پاک کننده و پارچه اختصاص شده که 

جای تاسف دارد.
میل  و  حیف  که  این  بر  تاکید  با  اردبیل  مردم  نماینده 
با  که  کرد  امیدواری  اظهار  بماند  پاسخ  بدون  نباید  بیت المال 
اقداماتی  تکرار چنین  انگیزه  و  زمینه  قضا  ورود جدی دستگاه 

شود. برچیده 

نماینده مجلس شورای اسلامی :

حدود 5 ميليارد دلار از بودجه 9۷ حيف و ميل شده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس :

جایگزیني تيبا با پراید خالی کردن جيب مردم است

عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس :

عدم تعليق بازپرداخت تسهيلات به خانواده ها ضربه مهلکی وارد مي کند

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس :

دخل و خرج کارگران با هم نمي خواند


